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Diş hekimi nasıl yazılmalıdır? 
 

Diş Hekimliği mesleğinin yazım şekli uzun yıllardır meslektaşlar arasında tartışma 
konusu olmuştur. Ancak doğru kullanımın ne olduğu konusu aşağıda örneklerle 
açıklama yapılmaya çalışılmıştır. 
 
Belirtisiz isim tamlamaları, sıfat tamlamaları, isnat grupları, birleşik fiiller, ikilemeler, 
kısaltma grupları ve kalıplaşmış çekimli fiillerden oluşan ifadeler yeni bir kavramı 
karşıladıklarında birleşik kelime olurlar. Birleşik kelimeler belirli kurallar çerçevesinde 
bitişik veya ayrı olarak yazılır. Genel bir ifade olarak kelimelerden her ikisi veya 
ikincisi, birleşme sırasında anlam değişmesine uğradığında bu tür birleşik kelimeler 
bitişik yazılır. 
 
"Diş Hekimliği" , "diş hekimi", "diş doktoru", gibi mesleği ifade ederken ekteki 
belgelerde ifade edildiği şekliyle "dişhekimi" kullanımının yanlış olduğu, "diş hekimi" 
olarak kullanılması gerektiği, bir meslektaşımızın dilekçeyle sorusu üzerine zamanın 
TDK Başkanı imzasıyla bildirilmiştir.  
 

Bizlerin mesleğimizin adını belirtirken diş hekimi terimini birleşik yazma gibi bir  
insiyatifimiz yoktur. Her iki şekilde de kullanılabilir diyemeyiz. Türk Dil Kurumu nun 
"dişhekimi" kullanımı yanlıştır, doğrusu "diş hekimi" dir şeklinde uyarısı vardır.  

Bizi ilgilendiren kanun metinlerinde  "diş hekimi" olarak yazılmıştır. Hatta Türk Diş 
Hekimleri birliğiyle ilgili ana kanun olan 3224 sayılı kanunun orjinal metnindeki Resmi 
Gazete'de yayınlanmış olan şekli "Türk Diş Hekimleri Birliği Kanunu"dur. 

tdb.org.tr nin mevzuat sayfasına bu kanun metni taşınırken kanun metni başlığındaki 
kelime farklılaştırılarak birleşik yazılmış.  Ama metnin içindeki tüm ifadeler yine "diş 
hekimi" ve "Türk Diş Hekimleri Birliği" şeklindedir.  Mevzuat.gov.tr de yine aynen bu 
şekliyle yer almaktadır.  

Ülkedeki tüm Diş Hekimliği Fakülteleri bu terimi ayrı olarak yazarak kullanıyor. Bütün 
diş hekimliği fakültelerinin kuruluş metninde, resmi gazetedeki kuruluş ilanlarında "diş 
hekimi" olarak kullanılmış, fakülte adları  "Diş Hekimliği Fakültesi" olarak kabul 
edilmiştir ve öyle kullanılmaktadır. Fakültelerden alınan diplomalarımızda mesleğimiz 
"Diş Hekimi" olarak tarif edilmiştir. 

Bazı odalar değiştirmiş ama hala Diş Hekimleri Odası olarak antetli kağıt kullanan 
odalar var. Hepsini kontrol etmedim ama Antalya, İzmir, Manisa, Sakarya, Şanlıurfa 
örnek olarak gösterilebilir.  

Devletin bütün kadrolarında içerisinde "diş hekimi" terimi geçen bütün birimler, terim 
olarak "diş hekimi" kullanım yapıyor.  



TDB Avukatımız bir mahkemeye dilekçe yazarken Diş Hekimliği Fakültesini  
ilgilendiren bir yazı yazıyorsa mecburen ayrı kullanmak zorunda kalıyor. Mahkeme 
kararlarında metinlerde  "diş hekimi" olarak yazılmaktadır.  

Diş Hekimliğiyle ilgili girilen DUS sınavının adı "Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi 
Giriş Sınavı" dır. 

"2005/36/AT sayılı Avrupa Birliği Mesleki Yeterliliklerin Tanınması ile İlgili Direktif" te 
"diş hekimi" ibaresi kullanılmıştır ve gelecek yıllarda da bu şekilde karşımıza 
çıkacaktır. 

"Türk Dişhekimleri Birliği" ifadesinde geçen "dişhekimleri" kelimesinin bitişik 
kullanımının doğru olabileceğini gösterir  tek belge, Türk Dil Kurumu'nun  ilan ettiği 
"Bitişik Kelime Yazım Kuralları' nın"  21. Maddesi aşağıdadır: 

21. Kanunda bitişik geçen veya bitişik olarak tescil ettirilmiş olan kuruluş adları bitişik 
yazılır:İçişleri, Dışişleri, Genelkurmay, Yükseköğretim Kurulu, Açıköğretim Fakültesi, 
Gaziosmanpaşa Üniversitesi vb. 

TDK nın örnekleri üzerinden gidilecek olursa; 

Bir kurum adı olan "Gaziosmanpaşa Üniversitesi" kullanımı doğrudur. Ancak her 
hangi bir metin içinde "Gazi Osman Paşa" dan bahsedilirken "Gazi Osman Paşa" 
olarak kullanmak gerekir.  

YÖK kurumundan bahsederken "Yükseköğretim Kurumu" şeklinde yazmak doğru 
kabul edilmişken. Bir yazı içinde "yüksek öğretim" yaptığını bildirirken ayrı şekilde 
yazmak gerekir. 

Yada Dışişleri Bakanlığı yazarken birleşik yazılsa da Türkiye' nin dış işlerinden 
bahsederken ayrı yazmak gerekir.  

İçişleri Bakanlığı yazarken birleşik yazılsa da Türkiye'nin iç işlerinden bahsederken 
ayrı yazmak gerekir.  

Bu örneklerden de net olarak anlaşılabileceği üzre; "diş hekimi " kelimesi 1219 ve 
3224 sayılı kanun metinlerinde, ilgili resmi gazetelerde, tüm devlet kurumlarındaki 
birimlerde, bütün diş hekimliği fakültesi adlarında ve bu kurumun temsil ettiği tüm diş 
hekimlerinin güncel diplomalarında  ayrı olarak yazılmasına rağmen!  "Türk 
Dişhekimleri Birliği" şeklinde bir kurum adı kullanılabilir gibi görünsede bu durum 
3224 Sayılı kanuna aykırıdır. Bu şekilde bir kullanım söz konusu olamaz.  

Ancak bu, bir kurumun özel adıdır. Bu kurumun özel adı dışındaki kullanımlarda, 
zaten doğru iade edilen "xxx Diş Hekimleri Odası",  "diş hekimi" , "xxx Diş Hekimliği 
Fakültesi" şeklinde olan kullanımların değiştirilmesini tavsiye etmek uygun değildir. 
Geçmişte bazı fakültelerin , kurumların, Resmi Gazetede ve kanunda yayınlanan 
şekli dışındaki yani  "Diş Hekimliği Fakültesi" ya da "Diş hekimi" ibaresi dışındaki 



yaptıkları kullanımlar sehven hükmünde kabul edilmeli ve bir kullanım ortaklığına 
geçilmelidir. Bu öncülüğü TDB yapmalıdır. 

Yukarıda bahsi geçen tüm kullanımlarla ilgili örnekler metnin devamında mevcuttur.  

Bilgilerinize sunarım. 

Kaynaklar: 

http://www.mevzuat.gov.tr/Metin1.Aspx?MevzuatKod=1.5.3224&MevzuatIliski=0&sou
rceXmlSearch=&Tur=1&Tertip=5&No=3224 

http://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.3224.pdf 

http://www.yok.gov.tr/web/guest/icerik/-
/journal_content/56_INSTANCE_rEHF8BIsfYRx/10279/16804 

http://tdk.gov.tr/index.php?option=com_content&view=article&id=184:Bitisik-Yazilan-
Birlesik-Kelimeler&catid=50:yazm-kurallar&Itemid=132 

www.dentistry.ankara.edu.tr 

www.dent.gazi.edu.tr 

www.dis.hacettepe.edu.tr 

www.dishekimligi.istanbul.edu.tr 

www.dhf.marmara.edu.tr 

www.dent.ege.edu.tr 

www.tdk.gov.tr 

http://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/18792.pdf 

1219  sayılı kanun metni 

3224 sayılı Türk Diş Hekimleri Birliği Kanunu  

25 Haziran 1985 sayılı resmi gazete 

Örnek Diplomalar 

Örnek Diş Hekimi Tabela Fotografları 

 

 

 

 



 

 

 

Diş Hekimi Doğru yazım örnekleri: 
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1219 nolu kanun metninden bir bölüm: 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 


